Jaguaribe, 10 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1205

PORTARIA N° 007.1, DE 10 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia DOMINGOS

JUVENAL NOGUEIRA DIÓGENES para o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, DOMINGOS JUVENAL NOGUEIRA

DIÓGENES, em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que

se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA. PAÇO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de janeiro de 2012.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 007.2, DE 10 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia ERLLEN

SIDNEY AQUINO LEITE para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58,

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR,

de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

ERLLEN SIDNEY AQUINO LEITE, em virtude de ter sido aprovado no

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o

cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura,

com lotação na Secretaria Municipal de CONTROLADORIA E GESTÃO

PÚBLICA. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de

janeiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 007.3, DE 10 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia VALDEREZ

GUIMARÃES PEIXOTO GIRÃO para o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58,

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR,

de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

VALDEREZ GUIMARÃES PEIXOTO GIRÃO, em virtude de ter sido

aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter

efetivo, o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de ADMINISTRAÇÃO. PAÇO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de janeiro de 2012.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 007.4, DE 10 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia MARDEN

TEIXEIRA LIMA FILHO para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE,

no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959,

de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da

Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, MARDEN TEIXEIRA LIMA

FILHO, em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que

se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de janeiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 007.5, DE 10 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia

FRANCISCA IRANDI ARAÚJO para o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art.

58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do

Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009,

resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de

novembro de 1993, FRANCISCA IRANDI ARAÚJO, em virtude de ter

sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer,

em caráter efetivo, o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de

janeiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 007.6, DE 10 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia JOSÉ

LAUNIR RODRIGUES GOMES JÚNIOR para o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA,

deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso

das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido

pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos

efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

JOSÉ LAUNIR RODRIGUES GOMES JÚNIOR, em virtude de ter sido

aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em

caráter efetivo, o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de janeiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 007.7, DE 10 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia MEIBLE

SUYAME JACINTO BEZERRA para o cargo de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art.

58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do

Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.076, de 14 de dezembro de

2011, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de

27 de novembro de 1993, MEIBLE SUYAME JACINTO BEZERRA, em

virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se

submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, em 10 de janeiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

   Jaguaribe, 10 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1205

***   ***   ***

PORTARIA N° 007.8, DE 10 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia SAMARA

MONIQUE NUNES DA SILVA para o cargo de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria

Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE

JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei

Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

criados pela Lei n° 1.076, de 14 de dezembro de 2011, resolve NOMEAR, de

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

SAMARA MONIQUE NUNES DA SILVA, em virtude de ter sido aprovada no

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o

cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, do Quadro de Pessoal da Prefeitura,

com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de janeiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 007.9, DE 10 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia ERIONITA DA

SILVA FERNANDES FERREIRA para o cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL

DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei

Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

criados pela Lei n° 1.056, de 06 de setembro de 2011, resolve NOMEAR, de

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

ERIONITA DA SILVA FERNANDES FERREIRA, em virtude de ter sido

aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter

efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de Pessoal

da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de janeiro de 2012. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 007.11, DE 10 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia RENIELHA

BEZERRA DUARTE para o cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE,

deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.076, de 14 de

dezembro de 2011, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, RENIELHA BEZERRA DUARTE, em virtude

de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer,

em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 10 de janeiro de 2012. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 007.14, DE 10 DE JANEIRO DE 2012. Nomeia MARIA

ROSILENE BESSA para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE,

deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.076, de 14 de

dezembro de 2011, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, MARIA ROSILENE BESSA, em virtude

de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para

exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria

Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 10 de janeiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 021 /2012 JAGUARIBE, 10 de Janeiro de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA

PINHEIRO DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância de R$100,00 (Cem reais)

referente às Diárias no período de 10 e 24/01/2012, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária,

em 10 de Janeiro de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 7.15 DE 10 DE JANEIRO DE 2012. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo

12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a

Lei Municipal nº 849 de 17 de março de 2006, Erllen Sidney Aquino Leite,

para ocupar o cargo em Comissão de Chefe do Setor de Expediente e

Protocolo, Nível CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 10 de Janeiro de 2012. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Prefeito Municipal, faz

publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Avenida 08 de novembro, 726,

deste município, destinado ao funcionamento da Secretaria de Administração

do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: JOSÉ EDSON NOGUEIRA

DE FRANÇA. VALOR GLOBAL: R$ 10.440,00 (Dez mil e quatrocentos e

quarenta reais).FUNDAMENTO LEGAL: inciso X, do artigo 24 c/c o art.

26, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e Processo Administrativo de

Dispensa de Licitação N° 2011.12.29.01 – Secretaria de Administração.

Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e

retificada pelo Prefeito Municipal. Jaguaribe/CE, 09 de janeiro de 2012.

Luciano Costa da Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2011.12.29.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. OBJETO:

Locação de imóvel localizado na Avenida 08 de novembro, 726, deste

município, destinado ao funcionamento da Secretaria de Administração

do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: JOSÉ EDSON NOGUEIRA

DE FRANÇA. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio

Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL CONTRATADO: 10.440,00 (Dez

mil e quatrocentos e quarenta reais).PRAZO DE DURAÇÃO DO

CONTRATO: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

   Jaguaribe, 10 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1205

0301.04.122.0002.2.007 e elemento de despesa 3.3.90.36.00. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de janeiro de 2012. Jaguaribe – CE, 09 de

Janeiro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***